

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8銚田出張所管内右岸河川維持工事（令和7年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月03日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 中崎 薫

受注者 住所 茨城県行方市繁昌353-1

氏名 高橋建設株式会社

代表取締役 高橋 修一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		26,424,005	
除草工						
		式	1		19,462,810	
堤防除草工						
		式	1		19,462,810	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草					
		m2	747,000	10.16	7,589,520	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	253,000	46.93	11,873,290	
清掃工						
		式	1		866,850	
塵芥処理工						
		式	1		646,950	
散在塵芥処理						
		m2	10,000	4.28	42,800	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	50	9,250	462,500	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	10	14,165	141,650	
堤脚水路清掃工						
		式	1		219,900	
堆積土砂撤去	縦900×横1500					
		m3	500	439.8	219,900	
堤脚水路設置工						
		式	1		853,800	
堤脚水路設置工						
		式	1		853,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤脚水路設置工	縦 9 0 0 × 横 1 5 0 0 × 奥行き 2 0 0 0	m	20	42,690	853,800	
維持補修工		式	1		5,240,545	
水質事故対応		式	1		249,549	
水質事故対応		式	1		249,549	
レンギョ処理工		式	1		249,549	
レンギョ処理工		式	1		249,549	
維持補修工		式	1		4,741,447	
維持補修工		式	1		4,741,447	
直接工事費		式	1		26,424,005	
共通仮設費		式	1		2,360,008	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,360,008	
純工事費		式	1		28,784,013	
現場管理費		式	1		10,697,610	
工事原価		式	1		39,481,623	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		7,525,806	
業務委託料		式	1		992,571	
工事価格		式	1		48,000,000	
消費税相当額		式	1		4,800,000	
工事費計		式	1		52,800,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8銚田出張所管内右岸河川維持工事（令和8年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月03日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 中崎 薫

受注者 住所 茨城県行方市繁昌353-1

高橋建設株式会社

氏名 代表取締役 高橋 修一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		26,424,005	
除草工						
		式	1		19,462,810	
堤防除草工						
		式	1		19,462,810	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草					
		m2	747,000	10.16	7,589,520	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	253,000	46.93	11,873,290	
清掃工						
		式	1		866,850	
塵芥処理工						
		式	1		646,950	
散在塵芥処理						
		m2	10,000	4.28	42,800	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	50	9,250	462,500	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	10	14,165	141,650	
堤脚水路清掃工						
		式	1		219,900	
堆積土砂撤去	縦900×横1500					
		m3	500	439.8	219,900	
堤脚水路設置工						
		式	1		853,800	
堤脚水路設置工						
		式	1		853,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤脚水路設置工	縦 9 0 0 × 横 1 5 0 0 × 奥行き 2 0 0 0	m	20	42,690	853,800	
維持補修工		式	1		5,240,545	
水質事故対応		式	1		249,549	
水質事故対応		式	1		249,549	
レンギョ処理工		式	1		249,549	
レンギョ処理工		式	1		249,549	
維持補修工		式	1		4,741,447	
維持補修工		式	1		4,741,447	
直接工事費		式	1		26,424,005	
共通仮設費		式	1		2,360,008	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,360,008	
純工事費		式	1		28,784,013	
現場管理費		式	1		10,697,610	
工事原価		式	1		39,481,623	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		7,525,806	
業務委託料		式	1		992,571	
工事価格		式	1		48,000,000	
消費税相当額		式	1		4,800,000	
工事費計		式	1		52,800,000	